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ESTADO DE SITUACION FINANCIERA

SISTEMA DE AGUA POTABLE, DRENAJE Y ALCANTARILLADO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO

AL 30 DE JUNIO DE 2021

IC-ESF-02-2106
(Cifras en Pesos)

Concepto Concepto

ACTIVO PASIVO

Activo Circulante Pasivo Circulante

 59,897,215.86 179,205,980.61  143,870,965.04  87,061,348.06Efectivo y Equivalentes Cuentas por Pagar a Corto Plazo

 0.00 171,632,425.56  216,813,804.63  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes Documentos por Pagar a Corto Plazo

 1,886,792.46 11,657,314.31  8,130,562.30  0.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Inventarios Títulos y Valores a Corto Plazo

 16,997,379.17 41,890,232.43  34,698,886.86  8,606,739.67Almacenes Pasivos Diferidos a Corto Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00ESTIMACIÓN POR PÉRDIDAS O DETERIORO DE ACTIVOS CIR Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

 0.00-100,215,313.41 -100,215,313.41  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes Provisiones a Corto Plazo

 581,309.73 0.00  0.00  584,671.73OTROS ACTIVOS CIRCULANTES Otros Pasivos a Corto Plazo

 0.00  0.00Otros Activos Circulantes

 79,362,697.22  96,252,759.46Total de Pasivos Circulantes

 304,170,639.50  303,298,905.42Total de Activos Circulantes

Pasivo No Circulante

 0.00  0.00Activo No Circulante Cuentas por Pagar a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO Documentos por Pagar a Largo Plazo

 19,811,320.64 0.00  0.00  23,584,905.56Inversiones Financieras a Largo Plazo Deuda Pública a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O EQUIVALENTES A LARGO PLAZO Pasivos Diferidos a Largo Plazo

 0.00 0.00  0.00  0.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

 32,529,907.11 2,365,915,072.30  2,344,278,591.90  32,529,907.11Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso Provisiones a Largo Plazo

 376,754,499.94  365,465,594.65Bienes Muebles

 52,341,227.75 51,516,554.28  51,516,554.28  56,114,812.67Activos Intangibles Total de Pasivos No Circulantes

-1,001,280,399.81 -984,095,942.83Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

 131,703,924.97-1,120.14 -5.93  152,367,572.13Activos Diferidos TOTAL DEL PASIVO

 0.00  0.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

 0.00  0.00Otros Activos no Circulantes HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 1,270,837,114.53 1,792,904,606.57  1,777,164,792.07  1,270,837,114.53Total de Activos No Circulantes Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido

 780,519,657.00  780,519,657.00Aportaciones

 5,779,080.00 2,097,075,246.07  2,080,463,697.49  5,779,080.00TOTAL DEL ACTIVO Donaciones de Capital

 484,538,377.53  484,538,377.53Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

 749,984,506.57  712,709,310.83Hacienda Pública /Patrimonio Generado

 82,053,017.39 -62,293,711.57Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)

 693,822,499.53  756,216,682.84Resultados de Ejercicios Anteriores

 10,757,694.23  10,757,694.23Revalúos

 0.00  0.00Reservas

-36,648,704.58  8,028,645.33Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

-55,450,300.00 -55,450,300.00Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/ Patrimonio

-55,450,300.00 -55,450,300.00Resultado por Posición Monetaria

 0.00  0.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

 1,965,371,321.10  1,928,096,125.36Total Hacienda Publica/Patrimonio

 2,097,075,246.07  2,080,463,697.49Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

EFRAIN RAMOS RIOS JUAN CARLOS IBARRA RUELAS IGNACIO ENRIQUE GARCIA ENCARNACION

DIRECTOR ADMINISTRATIVO JEFE DE DEPARTAMENTO SUBDIRECTOR ADMINISTRATIVO
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